2

МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.12.2017                                                                                                          № 433
г. Киров

О распределении промышленных квот
добычи (вылова) водных биологических ресурсов
из водных объектов Кировской области на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2004 № 166-ФЗ               «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 05.12.2017                    № 822 «О распределении общих допустимых уловов водных биологических ресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации, применительно к видам квот на 2018 год», а также на основании Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.08.2015 № 56/535 «Об утверждении Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Распределить между юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими на рыбопромысловых участках промышленное рыболовство, промышленные квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов на 2018 год из водных объектов Кировской области в соответствии с долями промышленных квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, согласно приложению.
2. Консультанту управления охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы Измайловой О.В. довести настоящий приказ до сведения отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Кировской области Средневолжского территориального управления Федерального агентства по рыболовству, пользователей рыбопромысловых участков, осуществляющих на территории области промышленное рыболовство.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра – главного государственного инспектора Кировской области по охране окружающей среды министерства охраны окружающей среды Кировской области Абашева Тимура Энвильевича.

Министр                                                                                               А.В. Албегова
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Консультант управления охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы

О.В. Измайлова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра охраны окружающей среды Кировской области

Т.Э. Абашев

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения министерства охраны окружающей среды Кировской области

Ю.В. Крысова

Приложение
к приказу министерства охраны
окружающей среды Кировской области
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2017 № 433

Распределение промышленных квот
добычи (вылова) водных биологических ресурсов
из водных объектов Кировской области на 2018 год

	№
п/п
	Наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя
	Промышленная квота добычи (вылова), тонн*

	лещ

	щука

	судак

	сом

	стерлядь

	река Вятка

	1
	ИП Соковиков
Алексей Николаевич
	1,572
	0,186
	0,506
	0
	0,14

	2
	ООО «Путина»
	1,564
	0,273
	0,34
	0,051
	0,14

	3
	ПСПК «Истобенский»
	1,564
	0,186
	0,34
	0,051
	0,14

	4
	ООО «Хантер»
	1,044
	0,124
	0,874
	0,087
	0,07

	5
	ИП Шуплецов
Валерий Юрьевич
	1,044
	0,062
	0,17
	0,021
	0,07

	6
	ООО «Вятский клуб «Рыбалка»
	0,659
	0,310
	0,096
	0,058
	0,031

	7
	ИП Чагаев Сергей Алексеевич
	1,014
	0,099
	0,096
	0,058
	0,031

	8
	ИП Мосунов Юрий Николаевич
	0,608
	0,232
	0,205
	0,083
	0,077

	9
	ИП Мосунов Юрий Николаевич
	0,608
	0,232
	0,205
	0,083
	0,077

	10
	ИП Гальвас Александр Гугович
	0,261
	0,093
	0,096
	0
	0,07

	11
	ИП Рубиженко Валерий Николаевич
	1,039
	0,458
	0,244
	0
	0,14

	12
	ИП Рылов Александр Николаевич
	0,203
	0,07
	0,061
	0,021
	0,07

	13
	ООО «НПО «НООСФЕРА»
	1,044
	0,124
	0,17
	0,021
	0,07

	14
	ООО «АЗС – 50»
	1,572
	0,124
	0,506
	0,087
	0,07

	15
	ОАО «Уржумский СВЗ»
	1,572
	0,186
	0,340
	0
	0

	река Чепца

	16
	ОАО «КЧУС»
	0,532
	0,062
	0,258
	0
	0

	17
	ООО «Локомотив»
	0,532
	0,099
	0,046
	0
	0,031

* добыча (вылов) водных биологических ресурсов осуществляется в границах рыбопромысловых участков, предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям на основании действующих договоров о предоставлении рыбопромыслового участка (участков).

________

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]